АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________ № ________

	О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

В соответствии со статьей  14  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  руководствуясь Правилами  благоустройства и санитарного содержания  территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  утвержденными  решением Совета депутатов муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет от 26.05.2017 N 90, (в редакции от 31.05.2019 N 200),  Уставом  муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, в целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет п о с т а н о в л я е т:
	1. Организовать и провести месячник по благоустройству и санитарного порядка на  территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет     с   06   апреля      по   31   мая   2020   года.
	2. Разработать мероприятия  по благоустройству и наведению
санитарного порядка  на территории муниципального образования согласно приложению № 1.
	3. Объявить 1 мая по 05 мая 2020 года субботниками по уборке территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района.
	4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности рекомендуем принять участие в наведении санитарного порядка.
	5.	Комиссии по благоустройству  и контролю над санитарным состоянием:
5.1. Координировать выполнение работ в период месячника.
5.2. Проводить рейды по проверке работ по благоустройству и  санитарному  состоянию,   согласно утвержденного графика приложение № 2.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального  образования                                             Ю.В.Гомзов

Разослано: учреждениям и предприятиям, комиссии по благоустройству  и контролю над санитарным прокуратуре, в дело

	Приложение  № 1
к постановлению администрации муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
от ____________  № ______

МЕРОПРИЯТИЯ

по благоустройству и наведению
санитарного порядка  на территории муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Очистка  территории парка,  улиц, газонов  от  бытового мусора
	до 01.05.2020
	Администрация, МБУ
«Благоустройство»

	2.
	Уборка обочин внутрипоселковых дорог
	апрель-май
	Администрация, МБУ
«Благоустройство»

	3.
	Восстановление газонов и разбивка цветочных клумб
	до 01.05.2020
	Администрация, МБУ
«Благоустройство»

	4.
	Благоустройство и озеленение парковых зон
	апрель-май
	Администрация,
МБУ
«Благоустройство»

	5.
	Побелка деревьев и столбов

	до 01.05.2020
	Администрация,
МБУ
«Благоустройство»

	6.
	Вырубка, обрезка деревьев и кустарников
	до 01.05.2020
	Администрация,
МБУ
«Благоустройство»

	7.
	Посадка саженцев деревьев

	апрель-май
	Администрация,
МБУ «Благоустройство»

	8.
	Благоустройство и ремонт детских площадок
	апрель-май
	Администрация,
МБУ «Благоустройство»

	9.
	Завоз песка на  детские площадки

	до 19.04.2020
	Администрация,
МБУ «Благоустройство»

	10.
	Еженедельный вывоз спиленных веток, скошенной травы, сухой листвы
	апрель-май
	Администрация,
МБУ «Благоустройство»

	11.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	апрель-май
	Администрация,
МБУ «Благоустройство»

	12.
	Уборка территории памятника и его благоустройство
	до 01.05.2020
	Администрация,
МБУ «Благоустройство»

	13.
	Оказание помощи  Ветеранам ВОВ по уборке территорий домовладений
	апрель-май
	Администрация,
МБУ «Благоустройство»

	14.
	Очистка гражданских кладбищ и прилегающих к ним территорий от мусора
	до 19.04.2020
	Администрация,
МБУ «Благоустройство»

	15.
	Восстановление нарушенного благоустройства дорог и тротуаров
	апрель-май
	Администрация,
МБУ «Благоустройство»

________

	Приложение  № 2
к постановлению администрации муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
от ____________  № ______

	УТВЕРЖДАЮ
глава муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
___________________ Ю.В.Гомзов

[bookmark: _GoBack]
ГРАФИК

проведения рейдов по проверке благоустройства и контроля над санитарным состоянием  территории муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет в 2020 году

	№
п/п
	Кто проверяет
	День и время проведения проверки

	с.Подгородняя Покровка
	с.Павловка

	Комиссия по благоустройству и контролю над санитарным  состоянием  совместно с административной комиссией

Каждый вторник
апреля, мая

Каждый четверг апреля, мая

__________